

ORIGINALE



COMUNE DI FONDO
Provincia di Trento

SERVIZIO SEGRETERIA

**DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO**

n. **197**
Data: **25 agosto 2014**

OGGETTO : IMPEGNO PER SPESE STRAORDINARIE PER LA SCUOLA MEDIA STATALE DI FONDO PER ANNO 2014. ASSEGNAZIONE FONDI L.P. 8/96.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l'anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014;

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la convenzione di data 01.01.2002 per la gestione delle spese della Scuola Media di Fondo, approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 di data 21.12.2001, tra i comuni di Fondo, Amblar, Castelfondo, Cavareno, Dambel, Don, Malosco, Romeno, Ronzone, Ruffrè – Mendola e Sarnonico;

Visto che ai sensi dell'art. 3 della suddetta convenzione sono ripartite tra i comuni aderenti anche le spese per l'acquisto degli arredi necessari al normale funzionamento scolastico (banchi, sedie, tende, attrezzatura informatica ecc.);

Vista la nota dell'Istituto Comprensivo di data 29 novembre 2013 prot. 4886/B.15 acquisita al prot. com.le n. 7469 di data 29 novembre 2013 in cui si evidenziava che a seguito dell'incontro avvenuto in data 27 novembre 2013 con i sindaci e i rappresentanti dei comuni aderenti alla convenzione Scuola Media di Fondo, erano state comunicate le seguenti necessità di acquisti di parte straordinaria per l'anno 2014:

- acquisto di tappeto – zerbino per l'ingresso della Scuola, al costo di € 1.084,58 iva compresa;;
 - acquisto di 5 tende e 10 rivestimenti per le vetrature di alcune aule dell'ultimo piano, al costo di € 2.476,60 iva compresa;
 - acquisto di 3 pc per la segreteria dell'istituto, al costo di € 2.086,20 iva compresa;
 - acquisto di 7 poltrone per ufficio segreteria al costo di € 2.461,96 iva compresa;
 - acquisto di 4 poltrone per aula insegnanti, al costo di € 1.073,60 iva compresa;
 - acquisto di un armadio metallico per aula speciale, al costo di € 410,29 iva compresa;
- per un totale richiesto di € **9.593,23**;

Vista la nota dell'Istituto Comprensivo di data 19 aprile 2014 prot. 1588-53 acquisita al protocollo del Comune di Fondo n. 2363 in data 22.04.2014, con la quale esso comunicava la revisione delle spese straordinarie richieste in precedenza dovuta alla necessità di sostituire tutti i pc in dotazione agli uffici finanziari non in grado di supportare a livello informatico le nuove procedure telematiche di acquisto (Me-pat) e il nuovo protocollo Pitre. Con la suddetta nota l'Istituto comprensivo comunicava quindi che avrebbe proceduto all'acquisto di 7 pc e relativi monitor a scapito di alcuni arredi per i quali riteneva opportuno rinviare l'acquisto, lasciando comunque inalterata la cifra richiesta con la precedente nota di data 29 novembre 2013 prot. 4886/B.15 acquisita al prot. com.le n. 7469 di data 29 novembre 2013 (€ **9.593,23**);

Considerato che le richieste di cui sopra sono corredate dei rispettivi preventivi;

Visto l'art. 21, comma 4, della L.P. 19.7.1990 n. 23 e s.m.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti:

- ✓ Il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 3.04.2013, n. 25 coordinato con le disposizioni della L.R. 2 maggio 2013, n. 3;
- ✓ il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento finanziario e contabile nei comuni della regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013, n. 5;

Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L;

Vista la disponibilità di fondi acquisita al capitolo 19990/10 con l'approvazione del bilancio di previsione 2014 finanziato con il rimborso da parte dei comuni aderenti alla convenzione per la gestione della Scuola Media di Fondo e per la parte a carico del comune di Fondo, con budget 2010/2015;

Vista la deliberazione consiliare n. 11 di data 22 maggio 2014, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto l'esame e l'approvazione del bilancio di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica e s.m.;

DETERMINA

1. Di impegnare, per le ragioni esposte in premessa, la somma di € **9.593,23** per la copertura della spesa inerente l'acquisto di 7 pc e relativi monitor per gli uffici amministrativi oltre ad alcuni degli arredi elencati in premessa, in base alle priorità stabilite dall'Istituto Comprensivo di Fondo in modo da non superare l'assegnazione di fondi iniziale richiesta.
2. Di dare la spesa di cui sopra è finanziata con budget 2010/2015 per la parte a carico del comune di Fondo, pari a presunti € 1.418,13, e con il rimborso da parte degli altri comuni aderenti alla convenzione per la gestione della scuola media per presunti € 8.175,10.
3. Di provvedere alla liquidazione della somma richiesta, pari ad € 9.593,23, a seguito delle richieste trimestrali, corredate da copia delle fatture pagate, effettuate dall'Istituto Comprensivo di Fondo in base alla spesa effettiva di volta in volta da esso sostenuta.
4. Di dare atto che l'importo di cui al punto 1 trova imputazione al cap. 19990/10 del bilancio di previsione 2014, gestione competenza, sufficientemente disponibile.

5. Di dare atto che anche la spesa derivante dal presente provvedimento, sarà ripartita come previsto dall'art. 6 della convenzione di data 01.01.2002, in sede di consuntivo per l'esercizio 2014, tra i comuni aderenti alla convenzione per la gestione della Scuola Media di Fondo.
6. Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale
 - Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luca Santini

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

Visto e prenotato l'impegno ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m.

INTERVENTO	CAPITOLO	BILANCIO	N. IMPEGNO	IMPORTO
2040307	19990/10	2014		9.593,23

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Claudio Albanese